EDITAL nº 065/2008

Anuncia  e  convoca  eleições  em segundo
turno para Coordenadores de Cursos

Dagoberto  Sabatini  Fernandes,  Pró-Reitor  de  Ensino  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense - UNIPLAC, no uso de suas atribuições, especialmente das que lhe confere o Art.
44 do Estatuto da Universidade, e, considerando o disposto na Cláusula VI, “d”, do Edital nº
048, de 15 de abril de 2008, torna público que serão realizadas eleições em segundo turno para
a escolha dos Coordenadores dos seguintes Cursos, integrantes da estrutura universitária, na
data adiante indicada e conforme as normas contidas no presente  Edital e no Edital acima
citado:

1. Nominata dos cursos:

    1.1. Administração.      1.2. Enfermagem.       1.3. Serviço Social.

2. Data, horários e locais:

    2.1.  Dia:  09 de junho de 2008 (segunda-feira).

    2.2.  Horários: Curso de Enfermagem:     das 14h às 20h.
                              Curso de Administração:  das 18h30min às 21h30min.
                              Curso de Serviço Social:  das 18h30min às 21h30min.

    2.3.  Local:       Unidades de Apoio aos respectivos cursos.

3. Candidatos:

    3.1.  Poderão  disputar  o  segundo turno,  somente os candidatos que já concorreram no
primeiro turno.

4. Mesas receptoras e escrutinadoras de votos:

    4.1. Os componentes das mesas receptoras e escrutinadoras de votos serão os já definidos
através  da  Portaria  nº  029,  de  13  de  maio  de  2008.  No  caso  de  ocorrer,  por  razões
justificadas, a impossibilidade de atuação na data e horários acima apostos, o mesário deverá
indicar substituto à Presidência da Comisssão Eleitoral.

5. Os demais critérios e condições serão os mesmos definidos pelo Edital nº 048, de 15 de abril
de 2008.

Lages, 27 de maio de 2008

Dagoberto Sabatini Fernandes
Presidente da Comissão Eleitoral

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051